Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 124, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 124, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  DE VAGAS REMANESCENTES 2022/01, SELEÇÃO ATRAVÉS DO ENEM 2010 a 2021PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  DE VAGAS REMANESCENTES 2022/01, SELEÇÃO ATRAVÉS DO ENEM 2010 a 2021, PARA PARA

INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO -INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO -

IFMT.IFMT.

O Reitor do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no DOU nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1, e de acordo com as disposições

da legislação em vigor, TORNA PÚBLICOTORNA PÚBLICO o Edital  retificador 01.2022 vinculado ao edital 124.2021 e  RESOLVE:RESOLVE:

I -I - Re ficar o cronograma do Processo Sele vo Simplificado de Vagas Remanescentes - Cursos de Graduação 2022/1 – seleção

através do ENEM 2010 a 2021, do Edital 124.2021, conforme abaixo:

ONDE SE LÊONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE VAGAS REMANESCENTES - CURSOS DE GRADUAÇÃO 2022/1 – SELEÇÃO

ATRAVÉS DO ENEM 2010 a 2021

DATADATA EVENTOSEVENTOS

15/12/2021 Publicação do Edital.

20/12 a 24/01/2022 Período de inscrição via internet.

25/01/2022 Prazo final para alteração de dados referentes à inscrição.

24/01/2022

Prazo final para envio do formulário de solicitação de uso de nome social (anexo

III), para os candidatos traves s ou transexuais que queiram ser reconhecidos

pelo nome social.

31/01/2022 Divulgação da listagem preliminar de candidatos inscritos.

03/02/2022 Divulgação da listagem definitiva de candidatos inscritos pós-recursos.

14/02/2022 Divulgação do resultado preliminar dos aprovados/classificados.

16/02/2022 Divulgação do resultado definitivo dos aprovados/classificados (pós-recursos).

17 e 18/02/2022 Matrícula dos aprovados.

21/02/2022 Divulgação da 2ª chamada.

22 e 23/02/2022 Matrícula da 2ª chamada.

24/02/2022 Divulgação da 3ª chamada.

25/02/2022 Matrícula da 3ª chamada.

03/03/2022 Divulgação da chamada geral dos excedentes, se houver vagas.

04/03/2022 Matrícula dos excedentes da chamada geral, se houver vagas.

                                                                                                         Cuiabá-MT, 15 de dezembro de 2021.                                                                                                         Cuiabá-MT, 15 de dezembro de 2021.

LEIA-SELEIA-SE:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE VAGAS REMANESCENTES - CURSOS DE GRADUAÇÃO 2022/1 – SELEÇÃO

ATRAVÉS DO ENEM 2010 a 2021.

DATADATA EVENTOSEVENTOS

15/12/2021 Publicação do Edital.

20/12 a 24/01/2022 Período de inscrição via internet.

25/01/2022 Prazo final para alteração de dados referentes à inscrição.

24/01/2022

Prazo final para envio do formulário de solicitação de uso de nome social (anexo

III), para os candidatos traves s ou transexuais que queiram ser reconhecidos

pelo nome social.

31/01/2022 Divulgação da listagem preliminar de candidatos inscritos.

03/02/2022 Divulgação da listagem definitiva de candidatos inscritos pós-recursos.

17/02/202217/02/2022 Divulgação do resultado preliminar dos aprovados/classificados.

21/02/202221/02/2022 Divulgação do resultado definitivo dos aprovados/classificados (pós-recursos).

22 e 23/02/202222 e 23/02/2022 Matrícula dos aprovados.

25/02/202225/02/2022 Divulgação da 2ª chamada.

03 e 04/03/202203 e 04/03/2022 Matrícula da 2ª chamada.

07/03/202207/03/2022 Divulgação da 3ª chamada.

08/03/202208/03/2022 Matrícula da 3ª chamada.

09/03/202209/03/2022 Divulgação da chamada geral dos excedentes, se houver vagas.

10/03/202210/03/2022 Matrícula dos excedentes da chamada geral, se houver vagas.

                                                                                                            Cuiabá-MT, 14 de fevereiro de 2022.                                                                                                            Cuiabá-MT, 14 de fevereiro de 2022.

	Documento assinado eletronicamente por: